

DEL

2 3 GEN. 2315

21 18 DIC. 2014

ASTINO NO.

PROVINCIA BT

1/3

☐ - Originale

☐ - Affissione

- Area Economica - Finanziaria

- Sindaco

- Presidente del Consiglio

REGISTRO GENERALE N.

- Revisori dei Conti

Ufficio Legale

☐ - Commissione Consiliare: II

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 463 DEL 46.12.2014

SEGRETERIA GENERALE SETTORE -LEGALE e CONTENZIOSO

OGGETTO: Appello innanzi alla Corte d'Appello di Bari avverso sentenza n. 1957/2014 emessa dal Tribunale di Trani resa nel giudizio Giuseppe CELLAMARE c/Comune di Trani R.G. 1491/2011. Conferimento incarico all'Avvocatura interna.

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO

- che con atto di citazione il sig. Giuseppe CELLAMARE conveniva in giudizio, dinanzi al Tribunale di Trani, il Comune di Trani per sentir dichiarata la responsabilità dell'Ente nella cusazione del sinistro avvenuto in data 03.07.2005 in Trani, allorquando mentre stava percorrendo Viale Grecia cadeva rovisosamente a causa di un chiusino mal posizionato e di una buca ivi adiacente e chiedeva la condanna del Comune di Trani al risarcimento dei danni patrimoniali e non patrimoniali nella misura di Euro 13.172,91 oltre rivalutazione ed interessi legali;
- il Comune si costitutiva in forza di procura conferita all'avv. Michele Capurso;
- che in data 27.11.2014 veniva acquisita al protocollo generale n. 47177 sentenza n. 1957/2014 notificata in forma esecutiva in data 26.11.2014, con il quale il Tribunale di Trani accoglieva la domanda, condannando il Comune di Trani al risarcimento del danno che quantificava nella somma complessiva di euro 8.802,30 oltre agli interessi dalla data del fatto ed al danno da svalutazione monetaria, nella misura del 4% della somma capitale liquidata nonchè a rimborsare all'attore le spese di lite, quantificate in complessivi Euro 3.187,00 (di cui euro 187 per spese), oltre rimborso forfettario ex art. 22 co DM n. 55/2014, IVA e Cap come per legge ed altresì le spese e le competenze della CTU con obbligo di rimborso, in favore dell'attore, di quanto da quest'ultimo a tale titolo eventualmente anticipato;

VISTA la documentazione relativa al giudizio di primo grado innanzi al Tribunale di Trani, in possesso dell'Ufficio Legale;

VISTA le motivazione della sentenza n. 1957/2014 emessa dal Tribunale di Trani relativa al giudizio Giuseppe CELLAMARE c/Comune di Trani e ritenuto che la stessa sentenza sia pregiudizievole e lesiva dei diritti del Comune di Trani;

RITENUTO di provvedere con sollecitudine al conferimento dell'incarico per proporre appello innanzi alla Corte di Appello di Bari avverso sentenza n. 1957/2014 emessa dal Tribunale di Trani;

RITENUTA la necessità che il Responsabile dell'Ufficio Legale e Contenzioso, avv. Capurso Michele rappresenti e difenda il Comune di Trani nella suddetta procedura innnazi alla Corte di Appello di Bari;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 30.04.2014 che ha approvato la ristrutturazione dell'assetto organizzativo dell'Ente;

VISTO il Regolamento dell'Avvocatura Comunale aprovato con deliberazione commissariale n. 104 del 2007;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000;

Visto lo Statuto del Comune di Trani

DETERMINA

- 1) di proporre appello innanzi alla Corte di Appello di Bari avverso sentenza n. 1957/2014 emessa dal Tribunale di Trani nel giudizio Giuseppe CELLAMARE e/Comune di Trani;
- 2) di conferire l'incarico professionale di proporre appello e rappresentare e difendere il Comune di Trani all'avv. Capurso Michele, Responsabile dell'Ufficio Legale del Comune di Trani, richiamando la disciplina e gli effetti del Regolamento comunale sul funzionamento dell'Avvocatura comunale approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 104 del 2007;

- 3) di stabilire la costituzione di un fondo spese dell'importo di Euro 20,00 (Duecento / 00) in acconto sulle competenze da liquidarsi al difensore incaricato per la difesa del Comune;
- 4) di imputare la complessiva somma di Euro 200,00 (Duecento / 00) per il fondo spese di cui al precedente punto 3) codice 1.01.02.03 capitolo 58 del Bilancio 2014,
- 5) che la presente sarà pubblicata sull'Albo Pretorio on line del Comune di Trani per la durata di gg. 15 e sarà immediatamente trasmessa all'Avv. Michele Capurso e all' Area Economica Finanziaria.

Istruttore Amministrativo dott.ssa Angela Piccarreta

Il Responsabile dell'Ufficio Legale

II SEGRETARIO GENERALE



Comune di Trani

Provincia di Barfetta-Andria-Trani P. IVA 00847390721

ESERCIZIO:

2014

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO DI SPESA: 2014 1724/0

DATA: 31/12/2014

IMPORTO:

200,00

OGGETTO: SENTENZA N.1957/2014 GIUDIZIO GIUSEPPE CELLAMARE C/COMUNE DI TRANI.

CONFERIMENTO INCARICO AVVOCATURA INTERNA.

ATTO AMMINISTRATIVO:

SEGRETARIO GENERALE NR. 163 DEL 16/12/2014

BENEFICIARIO:

CAPURSO AVV. MICHELE DIPENDENTE COMUNALE

Bilancio

ANNO: TITOLO: 2014

1 - SPESE CORRENTI

FUNZIONE:

01 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIO

02 - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E INTERVENTO:

STANZIAMENTO ATTUALE:

562.700,00

SERVIZIO:

IMPEGNI GIA' ASSUNTI: 436.268,20 IMPEGNO NR. 1724/0: 200,00

03 - 0103 PRESTAZIONI DI SERVIZI

TOTALE IMPEGNI: 436.468,20

DISPONIBILITA' RESIDUA:

126.231.80

Piano Esecutivo di Gestione

ANNO:

2014

CAPITOLO: 58

OGGETTO: SPESE PER INCARICHI LEGALI, LITI, ARBITRAGGI E CONSULENZE (DL 78/2010 E DL

101/2013)

STANZIAMENTO ATTUALE:

45.000,00

IMPEGNI GIA' ASSUNTI:

17.558.00

IMPEGNO NR. 1724/0:

200,00 17.758,00

DISPONIBILITA' RESIDUA:

TOTALE IMPEGNI:

27.242,00

PROGETTO: SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

RESP. SPESA: 5240 - Avvocatura RESP. SERVIZIO: 5240 - Avvocatura

DATA: 31/12/2014

il compilatore

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott.ssa Grazia/Marcucci

SPESA, AI SENSI DELL'ART. 151 DEI	LE AI SOLI FINI DELLA COPERTURA DELLA L.D. LGS. 18/08/2000 N° 267
	LA DIRIGENTE DEL CAREA ECONOMICA E FINANZARIA
Si autorizza la pubblicazione	THE THE PARTY OF T
2 3 GEN. 2015	IL SEGRETARIO GENERALI
N. 263 del Registro delle Pubblicazi	oni
L'Addetto alla Pubblicazione	
che la presente Datarria	TESTA
questo Comune. Trani, lì 05/02/15	viene affissa in data odierna all'Albo Pretorio di
	L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
N del Registro Pubblicazioni Si attesta che il presente atto è stato pubb	
15 gg. consecutivi dal al sono pervenute opposizioni	licato all'Albo Pretorio di questo Comune per
sono pervenute opposizioni.	e che avverso lo stesso non
Trani,	
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE	IL SEGRETARIO GENERALE
Copia conforme ad uso amministrativo	
Trani, li	*
	IL SEGRETARIO GENERALE